
Smlouva o nájmu honitby

Kometa č. honitby 199 003
uzavřená podle § 33 Zákona č. 449/2001 Sb., 0 myslivosti, V účinném Znění

mezi
1. Lesy České republiky, S.p.,

se Sídlem v Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IC:ˇ421 964 51,
DIC: CZ 421 964 51

Zapsaný v Obchodním rejstříku Vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
V Oddíle AXII„ Vložka 540,
statutární orgán: Ing, Daniel SZórád, Ph.D., generální ředitel,
na Základě Podpisového řádu Zastoupen Ing. Radkem Pomijem, ředitelem
Krajského ředitelství v Ceských Budějovicích,

(dále jen pronajímatel) na straně jedné,

a

2, Název: Zemědělské Služby NĚMEC S.ı`.0.
se Sídlem: Oslov 97, 398 35 Oslov
1s 26064057
DIC:
Bankovní spojení:
plátce DPH: ano - ne*
Zapsaný do Obchodního rejstříku Vedeného Krajským soudem vČeských
Budějovicích oddíl C, vložka 11616
Zastoupený Pavlem Němcem
kontaktní e-mail:

(dále jen nájemce) na straně druhé,

takto:



(l)

(2)

(3)

(4)

(5)

(l)

(2)

I .
Uvodní ustanovení

Pronajímatel má podle Zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, vúčinném
Znění a zakládací listiny Ministerstva zemědělství Ceské republiky ze dne
11.12.1991, č.j. 6677/91-100 právo hospodařit S majetkem Státu.
Majetek Státu podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy Zahrnuje též pozemky, které
jsou honebními pozemky podle Zákona c 449/2001 Sb. o myslivosti, v účinném
znění (dále jen „Zákon c. 449/2001 Sb. ), a byly rozhodnutím okresního úřadu/

Ceských Biıdejovicıchč.j. Mysl.7613/92/Max Ze dne 22.2.1993 ktere iıabylo
právní moci dne 20.3.1993 a dodatkem k rozhodnutí vydaným obecním úřadem
obce S rozšířenou působností Týn nad Vltavou, c j 2176/2003-ŽP/Kr Ze dne
19 3.2003, které nabylo právní moci dne 14.4.2003 uznany jako honitba Kometa
(dále jen „honitba“). Rozhodnutí o uznání honitby je součástí této smlouvy a
tvoří jeji Přílohu č. 1.
Hranice honitby Kometa, jejíž celková výměra činí 957 ha, jsou patrny z jejich
popisu, který je přílohou rozhodnutí O uznání honitby/změně honitby* podle
odstavce 2 tohoto článku smlouvy, a jsou Zachyceny vsituačním náčrtku
vyhotoveném pronajímatelem v měřítku 1:15 000, který je součástí této smlouvy
atvoří její Přílohu č. 2. Situační náčrtek má výlučně pomocný a orientační
charakter apro odvození skutečných hranic honitby vterénu je rozhodující
popis hranice honitby obsažený v rozhodnutí o jejím uznání/Změně*.
Pronajímatel je ve smyslu § 2, písm. m) zákona č. 449/2001 Sb držitelem
honitby a je za podmínek stanovených v§ 32 téhož zákona oprávněn honitbu
pronajímat

Nájemce je českou právnickou osobou, která:
b) má myslivost uvedenu v předmětu své činnostił
a jejíž Statutární Orgán/odpovědný zástupce*
Jméno a příjmení: Pavel Němec
Trvalé bydliště:

je držitelem platného českého loveckého lístku.

II .
Předmět smlouvy

Touto smlouvou pronajímá pronajímatel nájemci honitbu, aby v ní po sjednanou
dobu vykonával právo myslivosti, a nájemce se Zavazuje hradit pronajímateli
řádně a včas sjednané nájemné, jakož i plnit další povinnosti touto Smlouvou
stanovené, to vše Za podmínek dohodnutých v této Smlouvě.
Nájemce prohlašuje a potvrzuje, že Se seznámil se stavem honitby, jakož
i veškerých mysliveckých zařízení na jejím území, a že vůči tomuto stavu nemá
žádných Výhrad a v takovémto Stavu je přijímá do nájmu. Seznam mysliveckých
zařízení na území honitby S označením jejich vlastníka tvoří Přílohu č. 3 této
smlouvy. Nájemce se rovněž Seznámil Se stavem lesnich porostů v honitbě.



(3)

(l)

(2)

(3)

(4)

(5)

Strany této smlouvy jsou Zajedno vtom, že výkon práv a povinností nájemce
Ztéto Smlouvy nesmí být na újmu povinnosti pronajímatele Zajistit řádnou
správu nemovitých i movitých věcí Ve vlastnictví Státu, které se nacházejí na
území honitby a ke kterým má právo hospodařit,

III.
Nájemné

Nájemné Za pronájem honitby Za jeden rok trvání nájmu bylo dohodou
smluvních Stran stanoveno cenou 812 Kč Za 1 ha honitby. Nájemné je stanoveno
jako součin ceny Za 1 ha honitby a výměry honitby, uvedené vrozhodnuti o
uznání honitby, případně Změněné rozhodnutím o Změně honitby. V době
uzavření této Smlouvy činí výměra honitby 957 ha, tj. nájemné celkem
777 000,-Kč ročně. Vpřípadě Změny výměry honitby bude nájemné činit
součin ceny Za 1 ha honitby a aktuálně platné výměry honitby, kdy ke Změně
výše nájemného dojde vždy k 1. dni kalendářního měsíce následujícího po nabytí
právní moci rozhodnutí o Změně honitby, jímž došlo ke Změně výměry honitby.
Ktakto dohodnuté částce nájemného bude účtována daň Z přidané hodnoty Ve
výši stanovené účinnými předpisy o dani Z přidané hodnoty, Vznikla-li povinnost
k její úhradě.
Nájemné bude účtováno Za období běžného mysliveckého roku (1, dubna
až 31. března) a bude splatné vždy k 30. dubnu příslušného mysliveckého roku.
Nájemné Za období od Vzniku nájemního Vztahu podle této Smlouvy do ukončení
prvniho mysliveckého roku - 31. března - (dále jen „první nájemné“) bude
vypočítáno jako poměrná část sjednaného ročního nájemného odpovídající
počtu byť i Započatých měsíců do ukončení prvniho mysliveckého roku. Poslední
nájemné od 1. dubna posledního mysliveckého roku do konce nájemního obdobi
bude vypočítáno jako poměrná část sjednaného ročního nájemného odpovídající
počtu celých měsíců skutečného trvání nájemního vztahu do ukončení
nájemního Vztahu. Kúhradě prvniho nájemného bude použita kauce složená
nájemcem vrámci Výběrového řízení o nájem honitby. Případný rozdil mezi
hodnotou prvního nájemného výší kauce a Výší kauce nájemce uhradil
pronajímateli před podpisem této smlouVy (V případě, že je Smlouva uzavírána
s dosavadním nájemcem honitby, který se neúčastnil výběrového řízení, uhradil
nájemce první nájemné před podpisem této smlouvy). Pokud bude hodnota
prvniho nájemného nižší, než výše složené kauce, ZaVaZuje se pronajímatel
nájemci tento rozdíl uhradit do 10 dni od uzavření této smlouvy.
Pronajimatel bude nájemné každoročně fakturovat, přičemž faktura bude
současně daňovým dokladem, Faktura bude vystavena vždy nejpozději do 15.
dubna příslušného roku sdatem uskutečnění Zdanitelného plnění 1. dubna
příslušného roku. Faktura bude pronajímatelem Zasílána poštou jako
doporučená Zásilka na adresu nájemce, uvedenou v záhlaví této Smlouvy, pokud
nájemce nesdělí pronajímateli nejpozději do 10. dubna příslušného roku
prokazatelně písemně jinou adresu, nebo pokud se spronajímatelem
prokazatelně nedohodne na jiném (např. osobním) Způsobu doručení či převzetí
faktury.
Platby nájemného jsou splatné na účet pronajímatele uvedený vzáhlavi této
smlouvy, nebude-li na faktuře pronajímatele uveden účet jiný,



(6)

(7)

(8)

(9)

(l)

(2)

(l)

(2)

Vpřípadě prodlení Súhradou nájemného je nájemce povinen vedle dlužné
částky uhradit pronajímateli též úrok Z prodlení Ve Výši 0,05 % Za každý den
prodlení až do Zaplacení.
Část nájemného podle odstavce 2 tohoto článku Smlouvy může nájemce
vSouladu S § 33 odst. 4 Zákona č. 449/2001 Sb. uhradit tak, že se Souhlasem
pronajímatele provede opatření na Ochranu proti škodám působeným Zvěří (dále
je „ochranná Opatření“), Toto ustanovení nelze použít pro úhradu nájemného
vprvním a posledním roce platnosti této smlouvy. Podmínky pro udělení
souhlasil pronajímatele sprovedením ochranných opatření, jakož i Způsob
stanovení hodnoty těchto opatření pro účely úhrady nájemného jsou dohodnuty
v čl. VIII. této Smlouvy.
V případě, že nájemce Se Souhlasem pronajímatele provede ochranná opatření
podle odstavce 7 tohoto článku smlouvy, považuje se hodnota provedených
ochranných opatření Za úhradu části nájemného Za rok následující po roce,
v němž byla ochranná opatření provedena. Nájemce bude tyto práce fakturovat
vždy s datem uskutečnění Zdanitelného plnění Shodným sdatem ukončení
provedených prací. Datum úhrady bude vždy 30. dubna následujícího
mySliVeckého roku. Dne 30. dubna bude hodnota provedených ochranných
opatření započtena proti pohledávce pronajímatele na úhradu vyfakturovaného
nájemného.
Vpřípadě zániku nájemní Smlouvy vSouladu sčl. XIV, odst. 2 píSm. b) této
smlouvy má nájemce pouze nárok na vrácení poměrné části nájemného
vypočtené od okamžiku Zániku Smlouvy do konce příslušného běžného
mySliVeckého roku bez dalších nároků na náhrady a kompenzace.

IV.
Inflační doložka

Pronajímatel každý rok jednostranně upraví nájemné podle roční míry inflace Za
předcházející rok měřené indexem růstu spotřebitelských cen dle Ceského
statistického úřadu tak, že částku nájemného, které byl nájemce povinen hradit
v předcházejícím roce, zvýší o takový počet procentních bodů, který se rovná výši
inflace.
O provedeném zvýšení nájemného podle předchozího odstavce této Smlouvy
pronajímatel informuje nájemce, a to písemně bez Zbytečného odkladu po
uveřejnění roční míry inflace Za předcházející rok Ceským Statistickým úřadem,
nejpozději však do 15. března předcházejícího počátku běžného mySliVeckého
roku, Za který má být hrazeno zvýšené nájemné,

V.
Plán mySliVeckého hospodaření

Návrh plánu mysliveckého hospodaření je nájemce povinen vypracovat
vSouladu s§ 36 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb., a na jeho Základě vydanými
prováděcími předpisy a v Souladu se záměrem hospodaření v honitbě, s nímž se
účastnil výběrového řízení na nájem honitby; myslivecký Záměr nájemce včetně
určení času plnění v něm obsažených závazků je součástí této smlouvy a tvoří její
Přílohu č. 4.
Uživatel honitby navrhne plán chovu a lovu i pro ty druhy spárkaté zvěře, pro
které nebyla honitba zařazena do jakostních tříd a pro které nebyly v honitbě

4



(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(l)

(2)

(3)

(4)

stanoveny minimální a noImoVané Stavy (nenormovaná Zvěř) v případě, že se v
honitbě trvale vyskytují. Takto Stanovený a pronajímatelem Schválený plán
chovu a lovu Se pro nájemce Stává Závazným i v případě, že Orgán státní Správy
myslivosti plán lovu nenoImoVané Zvěře neakceptuje a postupuje Se podle § 36,
odst. 5 Zákona č. 449/2001 Sb., v případě výskytu nenormované samčí Zvěře
podle ustanovení § 39 Zákona č. 449/2001 Sb. Dále V případě honiteb
zařazených orgánem státní správy do Oblasti chovu jednotlivých druhů Zvěře se
nájemce zavazuje na Základě požadavku pronajímatele respektovat doporučení
poradního Sboru oblasti Ve věci úpravy ročního plánu lovu tak, aby součet
odlovené Zvěře ve všech honitbách oblasti naplňoval stanovený plán Za oblast
chovu daného druhu Zvěře celkem.
Návrh plánu mysliveckého hospodaření je nájemce povinen nejprve předložit
pronajímateli kvyjádření, a to nejméně třicet kalendářních dnů před termínem
jeho předložení orgánu státní správy myslivosti.
Pronajímatel Se k návrhu plánu mysliveckého hospodaření Vyjádří do patnácti
kalendářních dnů ode dne jeho předložení nájemcem. Pokud tak pronajímatel
v uvedené lhůtě neučiní, má Se Za to, že s návrhem plánu souhlasí.
Nájemce je povinen připomínky pronajímatele do návrhu plánu zapracovat tak,
aby ve stanovené lhůtě upravený plán předložil orgánu státní správy myslivosti.
Pokud nájemce s případnými připomínkami pronajímatele k návrhu plánu
souhlasí, Zapracuje je do návrhu plánu. Pokud spřipomínkami nesouhlasí,
požádá pronajímatele o projednání připomínek. Nedojde-li po projednání
připomínek kdohodě o návrhu plánu, podá nájemce kpříslušnému orgánu
státní Správy myslivosti návrh na určení plánu mysliveckého hospodaření
rozhodnutím. Návrh musí nájemce podat nejpozději do patnácti kalendářních
dnů po neúspěšném projednání připomínek k návrhu plánu s pronajímatelem,
Nájemce se Zavazuje, že do návrhu plánu mysliveckého hospodaření nezahrne
žádné opatření nebo činnost podléhající souhlasu pronajímatele podle čl, XIII.
této smlouvy, nebude-li takový souhlas udělen ještě před předložením návrhu
plánu mysliveckého hospodaření pronajímateli.
Povinnost kpředložení plánu mysliveckého hospodaření pronajímateli se
považuje Za splněnou dnem, kdy byl návrh plánu pronajímateli prokazatelně
doručen.

VI.
Myslivecké hospodaření a stavy zvěře

Rozhodnutím obecního úřadu v Týně nad Vltavou, č.j. 2176/2003-ŽP/Kr Ze dne
19.3.2003, které nabylo právní moci dne 14.4.2003, byly pro honitbu stanoveny
jakostní třídy a minimální a normované Stavy vybraných druhů Zvěře.
Nájemce se zavazuje plnit Zákonem stanovené povinnosti ke každoročnímu
sčítání stavů Zvěře.
Nájemce je povinen předat výsledky sčítání vpísemné foITně do pěti
kalendářních dnů ode dne sčítání pronajímateli.
Pro Vznik jakýchkoliv právních následků Sjednaných a/nebo předvídaných v této
smlouvě pro případ překročení normovaných stavů Zvěře je Vpřípadě rozdílů
mezi výsledkem sčítání Zvěře Zjištěným pronajímatelem a výsledkem Zjištěným



(5)

(6)

(l)

(2)

(3)

(4)

nájemcem rozhodný početní Stav zjištěný při konečném Sčítání nařízeném
orgánem Státní Správy myslivosti.
Zvěř do honitby může nájemce vypouštět pouze spředchozím písemným
Souhlasem pronajímatele.
Pronajímatel souhlas podle odstavce 5 tohoto článku smlouvy nevydá, pokud by
vypuštění spárkaté zvěře zvýšilo nebezpečí vzniku škod na majetku státu,
k němuž má pronajímatel právo hospodaření, nebo je navrhovaný druh spárkaté
zvěře pro uvedenou honitbu nevhodný, nebo se jedná o neautochtonní druh
anebo pokud by to bylo vrozporu sobecně závazným právním předpisem či
rozhodnutím na jeho základě vydaným.

VII.
Myslivecká zařízení, políčka pro zvěř a vnadiště

Zařízení pro přikImování, pozorování a lov zvěře např. krmelce, posedy,
Slaniska, napajedla, a další zařízení sloužící mysliveckému hospodaření
vhonitbě (dále jen „myslivecká zařízení“), jakož i políčka pro zvěř a vnadiště
může nájemce budovat nebo na území honitby umisťovat či zřizovat, ale také
likvidovat pouze se souhlasem pronajímatele a majitele pozemku, je-li odlišný
od pronajímatele. Za vnadiště se považuje jakékoli místo v honitbě, kde nájemce
mimo schválené krmelce pro zvěř provádí vnadění zvěře předkládáním krmiv.
Nájemce je povinen vnadiště udržovat ve funkčním StaVu a veškeré zbytky po
Skončení jeho funkce, nejpozději k datu ukončení doby lovu, odstranit a místo
uvést do původního stavu. Hnijící či jinak znehodnocená kImiva je nájemce
povinen odstranit neprodleně. V okolí těchto prostor je nájemce povinen trvale
udržovat pořádek.
Pronajímatel souhlas podle odstavce 1 nevydá, pokud by vybudováním nebo
umístěním mysliveckého zařízení nebo zřízením políčka pro zvěř nebo vnadiště
došlo kohrožení nebo omezení hospodářské činnosti pronajímatele nebo jím
pověřených třetích osob nebo pokud by vybudování nebo umístění mysliveckého
zařízení nebo políčka pro zvěř nebo vnadiště zvýšilo nebezpečí vzniku škod na
majetku Státu, s nímž má pronajímatel právo hospodařit anebo bylo vrozporu
S jinými oprávněnými zájmy pronajímatele nebo zájmy chráněnými zvláštními
právními předpisy.
Budování a umisťování nových mysliveckých zařízení a zřizování nových políček
pro zvěř, popř. vnadišť na území honitby, jakož i jejich případná likvidace Se
uskutečňuje na náklady nájemce. Pronajímatel Se může na úhradě těchto
nákladů podílet v poměru, který bude případně předem určen zvláštní písemnou
dohodou,
Veškerá myslivecká zařízení nacházející Se ke dni uzavření této smlouvy na
honebních pozemcích vhonitbě jsou ve vlastnictví státu S právem hospodařit
pronajímatele, nevyplývá-li z Přílohy č. 3 této smlouvy, že jejich vlastníkem je
jiná osoba. Myslivecká zařízení nově vybudovaná nebo pořízená vhonitbě
nájemcem za trvání nájmu honitby podle této Smlouvy je nájemce povinen do 60
dnů od ukončení nájemního vztahu odstranit, pokud Se strany smlouvy písemně
nedohodnou jinak. Pokud Se strany písemně nedohodnou jinak a nájemce
předmětná zařízení včas neodstraní, je pronajímatel oprávněn tato zařízení
odstranit na náklady nájemce.



(5)

(6)

(7)

(l)

(2)

(3)

(4)

Udělením souhlasu pronajímatele, resp. vlastníka pozemku podle odstavců 1 až
2 tohoto článku Smlouvy nejsou dotčeny povinnosti nájemce vyplývající Z jiných
právních předpisů (např. stavební Zákon). Bude-li kvybudoVání nebo umístění
mysliveckého Zařízení nebo Zřízení políčka pro Zvěř nebo vnadiště, k němuž byl
souhlas pronajímatele udělen, Zapotřebí též rozhodnutí orgánu státní Správy
nebo jiného orgánu Veřejné moci, poskytne pronajímatel nájemci součinnost
k Vydání takového rozhodnuti,
Bude-li myslivecké Zařízení, políčko pro Zvěř nebo vnadiště na území honitby
vybudováno nebo umístěno bez souhlasu pronajímatele podle odst. 1 až 2 tohoto
článku, je nájemce povinen je odstranit, a to do deseti dnů ode dne, kdy bude
pronajímatelem kodstranění písemně Vyzván. Nájemce je povinen myslivecké
Zařízení, políčko pro Zvěř anebo vnadiště po předchozím Souhlasu pronajímatele
dle odstavce 1 odstranit i V případě, kdy v souvislosti s tímto zařízením, poličkem
pro Zvěř anebo Vnadištěm Vznikaji na porostu, porostní půdě, příkopech,
vodoteěich či siti cest a linek nepřiměřené škody (rozrytí, rozšlapání, Zbahnění,
Zbytky obalů apod.) anebo pokud je jeho odstranění potřebné podle Zvláštního
právního předpisu či rozhodnutí na jeho Základě Vydaného; o Vzniku takových
škod a jejich souvislosti dle tohoto odstavce je nájemce povinen pronajímatele
bezodkladně písemně informovat,
Pokud nájemce myslivecké zařízení nebo políčko pro Zvěř nebo vnadiště ve lhůtě
podle odstavce 6 neodstraní, odstraní je pronajímatel sám. Náklady na
odstranění mysliveckého Zařízení, políčka pro Zvěř nebo Vnadiště je jako
vzniklou škodu povinen uhradit nájemce za podmínek sjednaných V čl. XI. odst.
4 písm. h) této smlouvy. Další touto smlouvou dohodnuté následky nesplnění
povinnosti nájemce k odstranění nejsou uhrazením vzniklé škody dotčeny.

VIII.
Ochrana proti škodám působeným zvěří

Ochranná opatření může nájemce na území honitby provádět pouze se
souhlasem pronajímatele.
Souhlas pronajímatele může být udělen
a) souhrnně ke všem ochranným opatřením, které nájemce hodlá provést

V následujícím kalendářním roce,
b) k jednotlivým ochranným opatřením, která nájemce hodlá provést V průběhu

kalendářního roku již běžícího.
Souhlas pronajímatele podle odstavce 2 písm. a) tohoto článku smlouvy lze
udělit pouze Za předpokladu, že nájemce svůj záměr kprovedení ochranných
opatření Zpracuje jako „Plán opatření na ochranu proti škodám působeným
Zvěří“ (dále jen „plán ochranných opatření“), který doručí pronajímateli
nejpozději do 15. Září roku předcházejícího roku, vněmž maji být opatření
provedena; plán ochranných opatření musí být zpracován tak, aby jeho fonnálni
a obsahové náležitosti odpovídaly vzoru, který je obsažen vPříloze c. 5 této
smlouvy.
Souhlas pronajímatele podle odstavce 2 písm. b) tohoto článku smlouvy lze
udělit kdykoliv v průběhu kalendářního roku za předpokladu, že nájemce
Zamýšlená ochranná opatření popiše v žádosti o udělení souhlasu, jejíž formální
a obsahové náležitosti musí odpovídat vzoru, který je obsažen V Příloze č. 6 této
smlouvy.



(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

V plánu ochranných Opatření i v žádOSti podle odstavce 4 tohoto článku Smlouvy
musí být obsažena též Závazná kalkulace nákladů na provedení ochranných
Opatření. Náklady vtéto kalkulaci musí OdVídat cenám vmístě a čase
Obvyklým.
Pro Vypracování plánu Ochranných opatření a žádOSti podle OdStaVce 4 poskytne
pronajímatel nájemci potřebnou součinnost.
VylVí-li pronajímatel po Obdržení plánu ochranných opatření Souhlas S
jejich realizací, příp. S provedením opatření popsaného V žádoSti podle odstavce
4 tohoto článku Smlouvy, vzniká dnem doručení tohoto Souhlasu nájemci
povinnost ochranná Opatření provést vtermínech, uvedených ve schváleném
plánu ochranných Opatření nebo ve schválené žádosti podle odstavce 4 tohoto
článku smlouvy PrOnajímatel se k nájemcem předloženému plánu Ochranných
opatření či nájemcem předložené žádosti dle OdStaVce 4 vyjádří Zpravidla do 15
dnů od jejich předložení.
Počátek realizace jednotlivých Ochranných Opatření při plnění povinnosti
nájemce podle OdStaVce 7 tohoto článku smlouvy je nájemce povinen Oznámit
písemně pronajímateli ještě před započetím prací.
ZjiStí-li pronajímatel při realizaci ochranných Opatření závažné Odchylky Od
schváleného plánu Ochranných opatření nebO od Schválené žádoSti podle
OdStaVce 4 tOhoto článku Smlouvy, je Oprávněn zakázat nájemci, aby v realizaci
Ochranných Opatření pOkračoVal; takový zákaz je nájemce povinen respektovat.
Udělení zákazu podle předchOzí věty může pronajímatel Spojit sodvoláním
svého Souhlasu s plánem ochranných Opatření nebo s žádostí podle odstavce 4
tohoto článku smlouvy.
Po ukončení realizace Ochranných opatření nebo jejich části vyzve nájemce
pronajímatele kpřevzetí ochranných opatření. Za hOdnotu provedených
Opatření pro účely úhrady části nájemného podle čl. III. odst. 7 a 8 této Smlouvy
se považují vynaložené náklady uvedené ve schváleném plánu ochranných
Opatření nebo ve Schválené žádosti podle odst. 4 tohoto článku a vztahující se
krealizaci těch Ochranných Opatření, která byla pronajímatelem převzata.
Pronajímatel nepřevezme ta ochranná Opatření, jejichž podoba nebo kvalita
neodpovídá podobě nebo kvalitě odsouhlasené pronajímatelem Vplánu
Ochranných opatření, resp. v žádOSti nájemce dle OdStaVce 4 tOhoto článku, jinak
Opatření nevhodná pro daný účel.
NeSplní-li nájemce Svou povinnost podle OdStaVce 7 tOhoto článku Smlouvy
vůbec nebo ji Splní jen zčáSti, je povinen nahradit pronajímateli škodu, která
pronajímateli porušením této povinnosti vznikne, a to vtermínu Stanoveném
podle pravidel sjednaných V čl. XI. odst. 4, písm. h) této smlouvy a zbavuje se
nadále možnosti získat souhlas kvyužití § 33 odst. 4 zákona č. 449/2001 Sb.
Za škodu (náklady), jež je povinen nájemce pronajímateli hradit, se podle
shodné vůle stran této smlouvy považují zejména
a) Veškeré náklady pronajímatele na realizaci Ochranných opatření, které byl

V souladu s OdSt. 7 tOhOtO článku smlouvy povinen realizOVat nájemce, a
b) škoda vzniklá zvěří na honebních pozemcích nebO lesních porostech a jiných

nemovitOStech, Stavbách a Věcech ve Vlastnictví Státu, knimž má
pronajímatel právo hospodařit, způsobená V jednotkách prostorového
rozdělení leSa, Vnichž byl nájemce povinen realizovat Ochranná Opatření



(13)

(14)

(15)

(1)

(2)

(3)

podle odst. 7 tohoto článku Smlouvy, zvěří nebo nájemcem pří výkonu práva
myslivosti.

Nájemce se zavazuje na Výzvu pronajímatele na Své náklady mimo úhradu
nájemného provést opatření proti škodám zvěří vlesních porostech
vbezprostředním okolí přikrmovacích zařízení včetně Vnadišť, pokud se tyto
škody projeví. Opatření budou provedena po dohodě spronajímatelem
v běžných agrotechnických lhůtách v příslušném kalendářním roce.
Nájemce se dále zavazuje, že v rámci minimalizace škod způsobených zvěří na
honebních pozemcích nebo lesních porostech bude při výkonu práva myslivosti
plnit záměr snižování škod způsobených zvěří vhonitbě (kterékoliv opatření
specifikované v Příloze číslo 4). Tento záměr není naplňován, pokud:
a) uplatněné škody zvěří jsou v honitbě v posledním hodnoceném dVouletém
průměru vyšší, než byl stav před započetím nájemního Vztahu nebo
b) uplatněné škody zvěří v posledním hodnoceném období jsou vyšší, než je
roční nájemné za pronájem honitby.
Nejedná se o porušení smluvní povinnosti uvedené vpředchozím odstavci při
posuzování smluvní povinnosti pro posouzení opčního práva ve smyslu § 33
Odst, 3 potom V případě, kdy celková Výše uplatněných škod v honitbě podle § 55
zákona o myslivosti, v platném znění, nepřekročí v jednom roce částku 20 000
Kč.

VIII.a
Přezimovaci Objekty

Vpřípadě, že se Vhonitbě nachází přezimovací objekty, je nájemce povinen
postupovat dle následujících ustanovení tohoto článku.
Přezimovaci objekty jsou účinným a ověřeným biotechnickým opatřením
k ochraně lesa,
Nájemce je povinen zabezpečit sám nebo třetí osobou po celé krmné obdobi
nepřetržitou funkčnost přezimovacích objektů v honitbě, a to zejména:
a) Zajištění Včasného Vnaděni zvěře v přezimovacím Objektu. Termín zahájení

vnaděni písemně stanoví pronajímatel. Termín ukončení Vnaděni a
uzavření objektu písemně stanoví pronajímatel. Oba tyto termíny stanoví
pronajímatel nájemci minimálně 7 kalendářních dnů před jmenovanými
termíny.

b) Zabezpečení krmiva na krmné období, vzákladní obvyklé délce 150 dnů,
vžadoVaném množství, kvalitě a druhu dle ověřených krmných dávek,
které jsou pronajímatelem stanoveny do konce srpna vkaždém roce
platnosti nájemní smlouvy a Odsouhlaseny nájemcem, Vždy však alespoň
v takovém rozsahu, aby zvěř netrpěla hladem,

c) V případě extrémních přírodních podmínek, za kterých je nutno prodloužit
krmné období, je nájemce povinen zajistit doplnění krmiva do
přezimovacího objektu i za cenu zvýšených přepravních nákladů. Tyto
náklady musi být předem písemně odsouhlaseny pronajímatelem a po
jejich odsouhlasení budou pronajímatelem uhrazeny.

d) Provádění pravidelných kontrol oplocení a okamžité odstranění závad na
oplocení po celé krmné Období.



(4)

(5)

(l)

(2)

(3)

(4)

(5)

e) Zadržení Zvěře v objektu až do doby, kdy jarní vegetace ve volné přírodě
Zajišťuje dostatek pastvy; termín vypuštění zvěře musí být písemně
odsouhlasen pronajímatelem.

Pronajímatel má právo Sledovat Stav oplocení a vpřípadě Zjištění Závady
neprodleně informovat nájemce a sučinnosti s ním řešit, jakým Způsobem
budou Závady odstraněny.
Pronajímatel se Zavazuje uhradit jím odsouhlasené náklady na krmivo a na
Zajištění krmení ve dvou platbách, kdy první platba bude splatná vždy k 31. 12.
daného roku, druhá platba do 10 dnů po ukončení kITnného období, a to vždy v
nájemcem prokázané Výši a na Základě nájemcem vystavené faktury, doručené
pronajímateli alespoň dní před její splatností, přičemž:
a) Počet dní vnadění a krmení Zvěře v přezimovacím objektu bude dán

písemně stanovenými teITníny vnadění a kImení pronajímatelem (výpočet
Z termínů daných dle odst. 3 písm. a), e) tohoto článku).

b) Počet kusů Zvěře pro výpočet nákladů na krmení bude stanoven sčítáním
provedeným společně nájemcem a pronajímatelem v dohodnutém termínu.
Sčítání proběhne kdykoliv v době uzavření přezimovacího objektu. Termín
navrhne nájemce a nejméně 14 kalendářních dnů předem ho nahlásí
pronajímateli.

IX.
Kontrola ulovené a uhynulé zvěře

Nájemce je povinen Zasílat pronajímateli na vědomí stejnopis (kopii) měsíčního
písemného hlášení o plnění plánu mysliveckého hospodaření vhonitbě, které
nájemce předkládá orgánu státní správy myslivosti podle § 36 odst. 4 Zákona o
myslivosti, a to vždy do 5. dne kalendářního měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, v němž k lovu nebo úhynu došlo,
Nájemce je povinen infoITnovat pronajímatele (osobu určenou dle čl, XVIII.
odst. 8 této smlouvy) o každém uloveném nebo uhynulém kusu spárkaté Zvěře,
mimo prasete divokého, a to, pokud není pronajímatelem stanoveno jinak,
nejpozději do 24 hodin od jeho ulovení (nálezu). InfoITnace může být
pronajímateli předána například formou fotografie uloveného kusu s detailem
připevněné plomby zaslané e-mailem nebo MMS Zprávou, Pronajímatel je
oprávněn provádět ifyzickou kontrolu ulovené či uhynulé spárkaté zvěře včetně
případného odběru markantů. Za markant se nepovažuje trofej ulovené Zvěře.
Nájemce je povinen beZ Zbytečného odkladu umožnit tuto kontrolu ulovené či
uhynulé Zvěře, v případě, že o ni pronajímatel požádá.
Povinnost nájemce podle odstavce 2 tohoto článku smlouvy Zaniká v případě, že
pronajímatel nájemci oznámí, že na provedení kontroly netrvá.
Nájemce je povinen vést řádnou evidenci o druzích, pohlaví, počtu, hmotnosti
veškeré zvěře ulovené vhonitbě a o použití plomb, jakož i o úhynech a údaje Z
této evidence kdykoliv na požádání poskytnout pronajímateli, Evidence
bodových hodnot trofejí (CIC) Se vede u trofejí, kde se předpokládá dosažení
medailových hodnot.
Nájemce je povinen pronajímateli předkládat kopii „ročního výkazu o honitbě,
stavu alovu zvěře Za rok ......“ (Mysl MZe 1-01) předchozího období, a to
nejpozději do 15. dubna příslušného roku.

10



(l)

(2)
(3)

(l)

(2)

(3)

X.
Práva a povinností pronajímatele

Pronajímatel má právo kdykoliv kontrolovat, Zda a jakým Způsobem plní
nájemce Své povinnosti Vyplývající Z této smlouvy.
Další práva pronajímatele odpovídají povinnostem nájemce podle této smlouvy.
Vedle povinností Sjednaných vustanoveních ostatních článků této Smlouvy je
pronajimatel dále povinen:
a) umožnit nájemci řádné užívání honitby a Výkon práva myslivosti na území

honitby; Za tímto účelem Vystaví na žádost mysliveckému hospodáři a
myslivecké Stráži výjimku Ze Zákazu Vjezdu a Stání S motorovými vozidly na
lesní cesty v honitbě spravované pronajímatelem Zdarma, ostatním osobám
Za účelem výkonu práva myslivosti na základě žádosti mysliveckého
hospodáře vždy Za poplatek 100 Kč/rok + DPH,

b) činit přiměřená opatření kzabránění vzniku škod působených zvěří
v rozsahu stanoveném obecně závaznými právními předpisy,

c) oznámit nájemci S předstihem tří kalendářních dní (§ 51 odst. 1 písm. b)
Zákona č, 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, vúčinném Znění), že na
území honitby aplikuje přípravky Zvláště nebezpečné nebo nebezpečné pro
včely nebo jiné přípravky či látky, jejichž použití je pro včely nebezpečné
anebo přípravky pro hubení hlodavců (rodenticidy), a projednat opatření k
ochraně zvěře S nájemcem, jakožto oprávněným uživatelem honitby (š 51
odst. 2 písm. b) Zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, V účinném
Znění).

d) oznámit nájemci S předstihem třiceti kalendářních dnů Svůj Záměr
navrhnout Změnu honitby podle § 31 Zákona č, 499/2001 Sb. a

e) oznámit nájemci bez Zbytečného odkladu, že došlo k Zániku honitby podle §
31 odStV 6 Zákona č. 449/2001 Sb.

XI.
Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je oprávněn vykonávat na území honitby právo myslivosti, tzn., že je
oprávněn (a povinen) na území honitby chránit, cilevědomě chovat a lovit Zvěř,
ulovenou nebo nalezenou uhynulou zvěř, její vývojová stadia a shozy paroží si
přivlastňovat a k tomu je oprávněn užívat V nezbytné míře honebních pozemků,
to vše Za podmínek dohodnutých v této Smlouvě a V souladu s obecně závaznými
právními předpisy, zejména pak Zákonem č. 449/2001 Sb.
Nájemce je oprávněn využívat kVýkonu Svých práv a povinností podle této
Smlouvy vnezbytném rozsahu lesní cestní Sít' na území honitby, kníž má
pronajimatel právo hospodařit, a to způsobem, který odpovídá běžnému
mysliveckému hospodaření vhonitbě, Přitom je povinen počínat Si tak, aby na
lesní cestní Síti neVznikla škoda, adodržovat ustanovení obecně závazných
právních předpisů, zejména předpisů oprovozu na pozemních komunikacích.
Ktomuto účelu na základě žádosti obdrží příslušné výjimky Ze Zákazu vjezdu a
stání (§ 20 odst. 1 písm. g) Zákona č. 289/1995 Sb., lesní Zákon, vúčinném
znění) dle čl. X odstV 3 písm. a) této Smlouvy. Zádost o Vydání výjimek podává
myslivecký hospodář.
Další práva nájemce odpovídají povinnostem pronajímatele podle této smlouvy.

l l



(4) Vedle povinností upravených V ostatních ustanoveních této Smlouvy je nájemce
povınen:
a)

b)

C)

d)

e)

g)

h)

užívat honitbu V Souladu S touto Smlouvou a obecně Závaznými právními
předpisy, Zejména Se Zákonem č. 449/2001 Sb., a plnit povinnosti, které pro
něj jako uživatele honitby vyplývají Z obecně závazných právních předpisů, a
to i když nejsou v této Smlouvě výslovně Zmíněny,
hospodařit V honitbě V Souladu S podmínkami vyplývajícími Z rozhodnutí
o jejím uznání, popřípadě změně, se Záměrem hospodaření v honitbě, který
předložil při výběrovém řízení na nájem honitby, není-li Obecně Závazným
právním předpisem stanoveno nebo Vtéto Smlouvě, anebo postupem podle
ní dohodnuto něco jiného a plnit Schválený plán mysliveckého hospodaření,
Včetně plánu chovu a lovu,
při výkonu Svých práv a povinností respektovat skutečnost, že pronajímatel
na honebních pozemcích v honitbě hospodaří, a to i prostřednictvím třetích,
od pronajímatele odlišných osob, které kvýkonu své hospodářské činnosti
používají ikoně; Za hospodaření Se považuje i činnost pronajímatele nebo
třetích osob S jeho Souhlasem Za účelem podpory všech funkcí leSa, Včetně
realizace projektů Veřejného Zájmu (cyklostezky, lyžařské tratě, apod),
oznámit pronajímateli neprodleně, je-li nájemcem právnická osoba nebo
myslivecké Sdružení, Změnu Sídla, případně doručovací adresy; je-lı
nájemcem fyzická osoba, Změnil bydlıště, případně doručovací adresy,
oznámit pronajímateli jméno, příjmení a adresu mysliveckého hospodáře a
osob, které v honitbě vykonávají myslivecké stráže, a to neprodleně po
jejich ustanovení příslušným orgánem státní Správy myslivosti, a rovněž
neprodleně ivšechny změny osob, ke kterým na uvedených funkcích dojde
po dobu platnosti této smlouvy,
udržovat V honitbě na Vlastní náklady a při dodržení veškerých obecně
závazných právních předpisů veškerá myslivecká Zařízení v řádném Stavu,
který neohrožuje Zdraví a bezpečnost osob nebo věcí, a který umožňuje
kdykoliv Využít tato Zařízení pro účel, k němuž byla vybudována nebo na
území honitby umístěna,
na výzvu pronajímatele se účastnit zjišťování veškerých škod včetně škod
způsobených zvěří, potvrdit rozsah Zjištěných škod a uhradit pronajímateli
Veškeré škody vzniklé v souvislosti s prováděním práva myslivosti na
honebních pozemcích, na lesních porostech a na ostatních nemovitostech a
Věcech Ve Vlastnictví státu, s nimiž má pronajímatel právo hospodařit, Včetně
škod Způsobených Zvěří, a to vSouladu sustanoveními obecně ZáVazných
právních předpisů. Skody Způsobené nájemcem V honitbě prováděním práva
myslivosti nebo způsobených ZVěří uplatní pronajímatel na nájemci písemně
a vyčíslí formou faktury obsahující ivýpočet výše škody, a to V Souladu Se
zákonem č. 449/2001 Sb. a S občanským zákoníkem. Nájemce je povinen
uhradit takto uplatněnou škodu do 60 dnů ode dne, kdy pronajímatel nárok
na náhradu škody uplatnil a škodu vyčíslil. Nájemce je stejně tak vsouladu
S ustanoveními obecně ZáVazných právních předpisů povinen uhradit Veškeré
škody vzniklé na majetku třetích osob V Souvislosti s prováděním práva
myslivosti, včetně škod Způsobených ZVěří.
uhradit pronajímateli veškeré škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti
nájemce stanovené obecně Závazným právním předpisem nebo dohodnuté

IZ



(l)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

V této smlouvě, včetně škod Vzniklých pronajímateli uložením peněžní Sankce
podle čl. XVII. odst. této Smlouvy, a to do 60 dnů Ode dne, kdy nárok na
náhradu škody pronajímatel na nájemci formou faktury obsahující i Výpočet
Výše škody písemně uplatní.

i) řádně uzavírat Závory na lesních cestách pronajímatele, kde jsou tyto
VybudoVány a oznamovat pronajímateli Zjištění jakéhokoliv poškození tohoto
Zařízení.

XII.
Prohlášení Smluvních Stran

Nájemce bere na vědomí, že vstup na území honitby, pohyb po něm, Výkon
práva myslivosti i jakákoliv jiná činnost na území honitby se uskutečňuje na
vlastní nebezpečí nájemce a že pronajímatel neodpovídá za škody, které nájemci
na území honitby Vzniknou, Vyjma škod vzniklých prokazatelně Zaviněným
porušením právní povinnosti pronajímatelem.
Nájemce prohlašuje, že Splňuje Všechny podmínky požadované v § 32 odst. 3
zákona ě. 449/2001 Sb. pro uzavření smlouvy o nájmu honitby a bere na
vědomí, že pokud některou ztěchto podmínek přestane Splňovat, nájemní
Smlouva dle § 33 odSt. 6 píSm. d) Zákona č. 449/2001 Sb. Zaniká.
Nájemce dále prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy Splňuje požadavky
pronajímatele na důvěryhodnost uvedené Vpravidlech výběrového řízení, na
jehož základě byla uzavřena tato Smlouva. Nájemce Současně prohlašuje, že byl
S těmito pravidly Seznámen.
Nájemce bere na vědomi, že pozemky tvořící honitbu a Stavby, jakož i movité
věci na nıch Se nacházející jsou převážně ve Vlastnıctví Státu a že pronajímatel
má povinnost o takové Věci řádně pečovat.
Nájemce bere na vědomi, že vprůběhu trvání SmlaíhO vztahu může dojít ke
změně vlastnických práv k honebním pozemkům V honitbě a že v této Souvislosti
může dojit ke Změně nebo zániku honitby rozhodnutím orgánu Státní Správy
mySliVoSti; ke změně honitby může dojít i tehdy, budou-li to vyžadovat zásady
řádného mySliVeckého hospodaření (§ 31 zákona č. 449/2001 Sb.). Dojde-li ke
změně honitby, zavazují Se Smluvní Strany upravit tuto Smlouvu v Souladu
S rozhodnutím orgánu Státni Správy myslivosti o této změně, bude-li to možné.
Dojde-li k zániku honitby, zanikne i tato Smlouva (§ 33 odst. 6 zákona č.
449/2001 Sb.).
Nájemce bere na Vědomí, že podnájem honitby nebo jeji části, jakož i přenechání
loVu na území honitby nebo její části za úplatu třetím osobám, pokud Se nejedná
o poplatkový OdStřel S doprovodem, jsou Zákonem zakázány.
Pronajimatel a nájemce Se dohodli, že pro účely Výkladu čl. X. odst. 3 píSm. b)
této Smlouvy považují Za přiměřená ta opatření, která jsou uvedena v § 5 odst. 1
píSm. Í) Vyhlášky MZe ě. 101/1996 Sb., V účinném Znění.

13



(l)

(2)

(3)

(l)

(2)

(3)

XIII .
Souhlas pronajímatele

Vyjádření k návrhu plánu mysliveckého hospodaření podle čl. V. Odstavec 4 této
Smlouvy, Souhlas S vypouštěním Zvěře na území honitby podle čl. VI. Odstavec 5
této smlouvy, souhlas S Vybudováním, Zřízením nebo umístěním či likvidací
mysliveckých Zařízení, anebo políček pro Zvěř či vnadišť podle čl. VII. Odst. 1 této
Smlouvy asouhlas splánem ochranných opatření podle čl. VIII, odst. 3 a se
žádostí podle odstavce 4 téhož článku smlouvy uděluje pronajímatel Zásadně
písemně a předem,
Jakákoliv vyjádření a stanoviska pronajímatele, která nesplňují podmínku
písemnosti stanovenou v Odstavci 1 tohoto článku smlouvy, nevyvolávají právní
účinky.
Nájemce bere na vědomí, že na udělení žádného Ze souhlasů podle odstavce 1
tohoto článku smlouvy nemá právní nárok.

XIV.
Trvání smluvního vztahu

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 10 let Ode dne podpisu
této smlouvy.
Před ukončením sjednané doby podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy smluvní
vztah Založený touto smlouvou Zaniká:
a) dohodou,
b) dnem Zániku honitby,
c) dnem Zániku nebo smrti nájemce,
d) dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí orgánu Státní správy myslivosti

vydané podle § 33 odst. 6 písm. h) Zákona č. 449/2001 Sb.,
e) dnem, kdy nájemce přestane splňovat podmínku uvedenou v§ 32 odst. 3

Zákona č.449/2001 Sb. ,
Í) výpovědí 518 měsíční výpovědní lhůtou po Změně držitele honitby

v případě, že nový držitel honitbyji bude využívat na vlastní účet,
g) výpovědí Vpřípadech stanovených vodstavcích 3 a 4 tohoto článku

smlouvy.
Pronajímatel je Oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět:
a) dostane-li se nájemce do prodlení s plněním jakéhokoli peněžitého nebo

penězi ocenitelného Závazku vzniklého Z této smlouvy nebo vsouvislosti
s ní po dobu delší než 30 dnů, popř. neuhradí-li vrozporu s čl. XI. odst. 4
písm. g) nebo h) této Smlouvy pronajímateli náhradu škody do 60 dnů od
uplatnění nároku na náhradu škody a jejího vyčíslení pronajímatelem,

b) vpřípadě, že nájemce opakovaně nedodrží schválený plán mysliveckého
hospodaření nebo jeho část, nebo pronajímateli či Orgánu státní správy
myslivosti uvede nepravdivé údaje rozhodné pro jeho stanovení anebo
předloží orgánu státní správy myslivosti plán mysliveckého hospodaření
bez vyjádření nebo Souhlasu pronajímatele,

14



(4)

(5)

(6)

(7)

c) v případě, že nájemce vypustí zvěř do honitby bez předchozího písemného
Souhlasu pronajimatele,

d) poruší-li nájemce některou Z povinnosti Stanovených v čl. V. odst. 2, čl. VI.
odst. 2 nebo 3, čl. IX. odst. 5 anebo čl. XI. odst. 4 písm. a), b), c), g) či h)
této smlouvy,

e) poruší-li nájemce opakovaně některou Z povinností Stanovených v čl. VIII.
odst. 1, čl. IX. odst. 1, 2 nebo 4 anebo čl. XI. odst. 4 písm. e), Í) nebo i) této
Smlouvy,

Í) Vybuduje-li, zřídí-li nebo umístí-li či zlikviduje-li nájemce opakovaně V
honitbě bez Souhlasu pronajimatele myslivecké Zařízení, políčko pro zvěř
nebo Vnadiště, poruší-li opakovaně jinou povinnost uvedenou včl. VII.
odst. 1 této smlouvy anebo na výzvu pronajimatele dle čl. VII. odst. 6 této
smlouvy neodstraní myslivecké zařízení, políčko pro zver c1 Vnadiště,

g) nesplní-li nájemce některou ze Svých povinností podle čl. V. odst. 3 nebo 5
této smlouvy,

h) nesplní-li nájemce svou povinnost podle čl. VIII. odst. 7 této smlouvy nebo
některou z povinností podle čl. VIII.a odst. 3 této smlouvy, ukáže-li Se
prohlášení nájemce podle čl. XII. odst. 2 nebo 3 této smlouvy jako
nepravdivé,

i) přenechá-li nájemce honitbu nebo její část do podnájmu nebo přenechá-li
nájemce lov na území honitby nebo její části za úplatu třetím osobě, nejde-
li O poplatkový odstřel S doprovodem,

j) bude-li prokázáno protiprávní uloVení zvláště chráněného živočicha dle
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, vúčinném znění
nájemcem honitby.

Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět, dostane-li Se
pronajimatel vůči nájemci do prodlení splněním jakéhokoli peněžitého nebo
penězi ocenitelného závazku Vzniklého z této smlouvy nebo v souvislosti S ní po
dobu delší než 30 dnů či poruší-li pronajímatel opakovaně některou z povinností
Stanovených v čl. VIII. odst. 6 či včl. X, odst. 3 písm. a), b), c) nebo d) této
Smlouvy.
V případě Výpovědi podle odst. 3 nebo 4 tohoto článku Smlouvy zaniká smluvní
vztah uplynutím výpovědní lhůty, která činí jeden měsíc a která počíná běžet od
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.
Ukončení této smlouvy Se nedotýká práva na zaplacení Smluvní pokuty nebo
úroku zprodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody Vzniklého
z porušení povinnosti. Zánikem smluvního Vztahu rovněž není dotčena účinnost
ustanovení čl. XV. odst. 5 až 10 této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Se
uvádí, že právo pronajimatele přistoupit kVyplnění směnky a jejímu uplatnění
zůstane zachováno i po zániku Smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

Nájemce bere na Vědomí, že pokud vprůběhu uplynulé doby nájmu porušil
nájemní Smlouvu, opční právo Ve smyslu § 33 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb.
nevznikne.

15



(l)

(2)

(3)

(4)

(5)

XV.
Zajištění závazků a smluvní pokuty

V případě, že
a) nájemce poruší některou Z povinností stanovených V čl. V, odst. 2 nebo 6,

čl. VI. Odst. 3, čl. VIII. odst. 1, čl. IX. odst. 1, 2, 4 nebo 5, čl. XI. odst. 4 písm.
d), e) nebo i), je nájemce povinen uhradit pronajímateli Smluvní pokutu Ve
výši 2 000 Kč Za každý případ porušení,

b) nájemce poruší některou Z povinností stanovených v čl. V. odst. 3 nebo 5,
čl. VI. Odst. 2, čl. VII, Odst. 1 nebo čl. VIII. odst. 9 nebo 13, VIII.a odst. 3, čl.
XI. odSt. 4 písma), b) nebo f), neprovede-li nájemce ochranné opatření, ač
je k tomu dle čl VIII. odSt. 7 povinen, či bez řádné omluVy a omluvitelného
důvodu se nezúčastní Zjišťování škod zVěř'í, byl-li ktomu vyzván, nebo
nepotvrdí zjištěný Stav poškození dle čl. XI. odSt. 4 píSm. g), je nájemce
povinen uhradit pronajímateli Smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý
případ porušení,

c) nájemce znemožní v rozporu S obecně závaznými právními předpisy výkon
hospodářské činnosti pronajímatele nebo jím pověřených osob na území
honitby nebo jej podstatným způsobem Omezí, je nájemce povinen uhradit
pronajímateli Smluvní pokutu ve Výši 10 000 Kč za každý případ porušení,

d) prohlášení nájemce podle čl. XII. odst. 2 nebo 3 Se ukáže jako nepravdivé,
je nájemce povinen uhradit pronajímateli Smluvní pokutu ve výši 10 000
Kč,

e) nájemce vypuStí zvěř bez předchozího písemného souhlasil pronajímatele,
je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu Ve výši 20 000
Kč,

Í) nájemce přenechá vrozporu Stouto smlouvou honitbu nebo její část do
podnájmu, nebo přenechá lov na území honitby nebo její části za úplatu
třetím OSobám (mimo poplatkový odStřel S doprovodem), je nájemce
povinen uhradit pronajímateli Smluvní pokutu ve Výši 20 000 Kč.

Smluvní pokuty podle odstavce 1 jsou Splatné na základě faktury vystavené
pronajímatelem, a to do 15 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení; dojde-li
k doručení faktury nájemci později, než třetího dne od data jejího vystavení, není
nájemce v prodlení S uhrazením Smluvní pokuty, uhradí-li ji o takový počet dní
po lhůtě Splatnosti faktury, který odpovídá počtu dnů, O který byla faktura
nájemci doručena později než třetího dne od data jejího vystavení. Bude-li Ve
faktuře uveden pozdější den Splatnosti, platí den Splatnosti uvedený ve faktuře.
Sjednáním či vznikem povinnosti uhradit Smluvní pokutu ani jejím zaplacením
není dotčen nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu škody ani nárok na
uhrazení úroku z prodlení; náhrada škody není Výší Smluvní pokuty omezena a
Smluvní pokuta Se na náhradu škody nezapočítává. Uhrazením náhrady škody
nebo Smluvní pokuty není dotčeno právo pronajímatele nájemní Vztah
vypovědět.
Povinnost kúhradě Smluvní pokuty Vzniklá za trvání smluvního vztahu
skončením smluvního Vztahu nezaniká.
Plnění veškerých závazků vyplývajících pro nájemce z této smlouvy a závazků se
smlouvou Souvisejících či na ní navazujících (náhrada škody, bezdůvodné

16



(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(l)

(2)

(l)

obohacení, apod.) bude zajištěno formou jedné bianco Směnky (v této Smlouvě
také jako „Směnka“).
Tato Směnka Vlastní byla při podpisu této Smlouvy Vystavena nájemcem jakožto
výstavcem na řad pronajímatele, S doložkou „bez protestu“. Jako platební misto
je ve směnce vyplněno sídlo pronajímatele.
Ve směnce není ke dni jejího Vystavení vyplněna výše směnečné sumy a datum
splatnosti.
Nájemce uděluje pronajímateli neodvolatelné vyplňovaci právo směnečné, které
jej opravňuje k tomu, aby doplnil na směnce chybějící náležitosti, tj. výši
směnečné sumy a datum splatnosti, a učinil tak Ze směnky směnku úplnou.
Pronajimatel je oprávněn využít Svého Vyplňovacího práva směnečného
vpřípadě, že nájemce bude vprodlení s plněním jakéhokoli peněžitého nebo
penězi Ocenitelného závazku vzniklého z této Smlouvy nebo VsOuVislosti sní
delším než 30 dní. Nájemce souhlasí s tím, aby do směnečné sumy byly zahrnuty
všechny peněžité nebo penězi ocenitelné závazky, s jejichž plněním bude
nájemce V prodlení ve smyslu předchozí věty, maximálně však do výše ročního
nájemného za celou výměru honitby dle čl. III, odst. 1 této smlouvy. Nájemce
dále Souhlasí stím, aby do data splatnosti směnky byl vyplněn jakýkoli den
následující po dni, ve kterém došlo k prodlení nájemce Ve smyslu předchozí věty.
Právo pronajímatele vyplnit směnku zaniká v okamžiku řádného Splnění Všech
peněžitých nebo penězi ocenitelných závazků nájemce z této smlouvy nebo
v Souvislosti S ni, Pronajímatel je povinen nevyužitou směnku nájemci vrátit, a
to po uplynutí 60 dnů od ukončení smluvního vztahu a po splnění Všech
peněžitých nebo penězi ocenitelných závazků nájemce z této smlouvy nebo
vsouvislosti S ní. Nepřevezme-li nájemce směnku na výzvu pronajímatele,
pronajímatel směnku zničí.

XVI.
Salvatorská klauzule

Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo se
z jakýchkoliv důvodů neplatným nebo neúčinným stane, nemá tato skutečnost
vliv na platnost a účinnost Ostatních ustanovení Smlouvy, nestanoví-li obecně
závazný právní předpis jinak, Pro takový případ se nájemce apronajímatel
zavazují nahradit bez zbytečného Odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo
neúčinného zůstal zachován, bude-li možné.
Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů, v jejímž
důsledku vznikne nájemci a pronajímateli povinnost upravit smluvně záležitosti
touto smlouvou dosud neupravené, zavazují se nájemce a pronajímatel přijmout
bez zbytečného odkladu dodatek ktéto smlouvě, kterým chybějící záležitosti
upraví tak, aby Obsah dodatku při zachování požadavků stanovených právním
předpisem odpovídal účelu této Smlouvy i jejímu hospodářskému významu.

XVII .
Ostatní ujednání

Pro případ, kdy by na pronajímateli bylo třetími osobami požadováno jakékoliv
plnění v důsledku činnosti nájemce v honitbě (např. nárok na náhradu škody na
majetku nebo zdraví třetích osob, nároky vyplývající z práva na Ochranu

17



(2)

(3)

(l)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

Osobnosti), ZaVaZuje se nájemce, že k písemné žádosti pronajímatele poskytne
požadované plnění Za pronajímatele.

Pokuty a jiné peněžní Sankce Za nesplnění povinností Ze Strany nájemce, které
budou uplatněny na pronajímateli v důsledku skutečnosti, že nájemce nedodržel
Obecně Závazné právní předpisy nebo rozhodnutí orgánu Státní Správy
myslivosti, Ochrany přírody nebo lesů, Se vplném rozsahu považují Za škodu
Způsobenou pronajímateli nájemcem, kterou je nájemce povinen pronajímateli
uhradit vtermínu sjednaném včl. XI. odst. 4 píSm. h) této Smlouvy tarn
dohodnutým Způsobem.
Pro Výklad této smlouvy a vztahů Zní vyplývajících se Za jednání nájemce
považuje též jednání všech osob, které mají k nájemci Vztah Založený postavením
společníka, Zaměstnance nebo jiný právní vztah umožňující jim vystupovat
v honitbě jménem (Za) nájemce.

XVIII.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí českým právem a veškerá její ustanovení je Zapotřebí
vykládat podle českého práva a v souladu s ním.
Pro případ, že tato smlouva neobsahuje výslovnou úpravu práv a povinností
smluvních stran, řídí se právní Vztah jí Založený ustanoveními Zákona č.
449/2001 Sb., Zákonem č. 289/1995 Sb., občanským Zákoníkem a ostatními
obecně ZávaZnými právními předpisy v účinném Znění,
Pronajímatel a nájemce se ZaVaZují neprodleně informovat druhou smluvní
stranu oZměně všech Skutečností, které mohou mít Vliv na plnění práv a
povinností Z této smlouvy.
Za den úhrady jakéhokoliv peněžitého plnění smluvní strany předpokládaného
touto smlouvou je považován den, kdy byla platba připsána na účet smluvní
strany.

Smluvní Strany Se dohodly, že dílčí práva a povinnosti Z této smlouvy lze
vykonávat prostřednictvím třetí osoby, pokud to neodporuje Zákonu, a to vždy
pouze se souhlasem druhé Smluvní strany, přičemž smluvní strana odpovídá tak,
jako by právo či povinnost VykonáVala Sama; právo pronajímatele postoupit
kdykoliv na třetí osobu pohledávku na Zaplacení nájemného tím není dotčeno.
Strany této Smlouvy jsou povinny Zachovat mlčenlivost o veškerých
skutečnostech, které se jim staly Známy vdůsledku uzavření této Smlouvy,
nejde-li o skutečnosti, unichž by se dodržení povinnosti mlčenlivosti příčilo
povinnostem Vyplývajícím Zobecně ZávaZných právních předpisů nebo
skutečnosti, jejichž Zpřístupnění třetím Osobám je nezbytné pro uplatňování
práv a povinností vyplývajících Z této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po
Zániku smluvního vztahu.
Písemné dokumenty určené nájemci se ZaSílají na adresu nájemce uvedenou
vhlaVičce této smlouvy, popřípadě jinou adresu, kterou nájemce pronajímateli
písemně sdělí; písemné dokumenty určené pronajímateli Se Zasílaji na adresu
určenou dle odstavce 8 tohoto článku smlouvy. Nedojde-li k doručení dříve, má

18



(3)

(9)

se za to, že písemnost určená nájemci je doručena třetím dnem od dne jejího
odeslání.
Veškeré žádosti, oznámení a Sdělení předpokládaná touto Smlouvou bude
nájemce doručovat této Organizační jednotce pronajímatele:
LS Vodňany, Tyršova 1066, Vodňany PSČ 389 01
jmenovitě Zaměstnanci: Ing. Radovanu Nůskovi, lesnímu Správci

nebude-li mu pronajímatelem písemně oznámena jiná adresa kdoručování.
Tato organizační jednotka je Současně oprávněna, neoznámí-li pronajímatel
nájemci písemně jinak, jednat Za pronajímatele ve všech věcech upravených
touto smlouvou S výjimkou uzavírání dohod o změně obsahu této Smlouvy.
Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze vzájemně odsouhlasenými
písemnými dodatky.

(10) Tato Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, má 19 stran textu a 6 příloh. Tři
Stejnopisy (včetně příloh) obdrží pronajímatel, jeden stejnopis (včetně příloh)
nájemce a jeden Stejnopis (včetně příloh) obecní úřad obce s rozšířenou
působností v Týně nad Vltavou.

(I l) Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Dobré Vodě u Českých Budějovic, dne ..

Zemědělské Služby NĚMEC Sir.o. Lesy České republiky, S.p.
Pavel Němec Ing. Radek Pomije

Ředitel KŘ České Budějovice

Přílohy:
Příloha č4 1 Rozhodnutí o uznání honitby/ a rozhodnutí o změně honitby*
Příloha č. 2 Hranice honitby - Situační náčrtek
Příloha č. 3 Seznam mysliveckých zařízení na území honitby s označením jejich
vlastníka
Příloha č. 4 Záměr hospodaření v honitbě
Příloha č. 5 Vzor plánu ochranných opatření
Příloha č. 6 Vzor žádosti nájemce 0 udělení souhlasu k jednotlivým ochranným
opatřením

19



'mlha 'Ě 1

Česká republika=Městský úřad Týn nad Vltavou
odbor životního prostředí

Náměstí Míru 2, 375 01 ˇl'ýn nad Vltavou

cˇoj.217ó/2003-ŽP/Kx
VyřizujeIKIál

Vlastní honitba Kometa
Lesy České republiky, S.p
Přemyslova 1106
Hradec Králové 8
IČO 42196451

Rozhodnutí

Týn nad Vltavou 19.3.2003

(i)

TOTO ROŽHODNUTÍ NABYLO PRÁVNÍ Mooı

řad v Týn

Městský úřad Týn nad Vltavou,0dbor životního prostředí,jako příslušný Orgán státníSprávy na úseku řízení myslivosti v územním obvodč obce S rozšířenou působnostíTýn n. Vlt.,podle § 60 Zák4čí449/2001 Sb. o myslivosti,

vydává
podle ust. § 29 odst.3 v návaznosti na § 69 odsleitovane'ho Zákona o myslivosti dodatekk rozhodnutí 0 uznání honitby Kometa č.j. Mysl.7613/92/Max Ze dne 22.2.1993,ktere'nabylo právní mocí dne 20.3.1993.

Vıflxnn'k nznzxnê hønifhyz LESY ČESKÉ REPUBLIKY,S.p
Hradec Králové

Výměra honítbý
Celková-957 ha, Z toho lesní část-867ha

polní část-89 ha
Určení nomıovaných a minimálních Stavü Zvčře

Zvčř jakostní třída kop NS Srnec
Srnčí IIIÁ 1,0 55 ZO
Srnčí minimální stav 21 8

Srnčí se normuje na 625 ha,poměr pohlaví 1:1
kňourČerná IIL 4,0 8 3

Černá minimální stav 5 2
Čemá Se normuje na 867 ha, poměr pohlaví 1:1

Zaječí III.(D) 0,4 13
Zaječí minimální Stav 7
Zvěř Zaječí na 150ha,poměr pohlaví 1:1

Bažanıx' III.(D) 0,3 15
Bažantí minimální Stav 7
Bažantí Zvěř na 150 ha,pomčr pohlaví l :3

Smec
srna Srnče I. II. III4

20 15 8 5 7
8 5 3 2 3

baclıyně sale I. II4 III4
3 2 I 1 I
2 l l l -



Odůvodnění:
Dne 29.1142002 oznámil držitel honitby LČR Hradec Královéie májmenovanou

honitbu v souladu Se Zákonem či449/2001 Sb.,o myslivosti a následně navrhl pro honitbu
normovane a minimální stavy pro smčí,čemou,Zaječí a bažantí ZvěřvDále předložil dohody
o společných hranicích se Sousedními l~lS(č4jˇ 9749/2002- Zum.)k
Z důvodu ukončení činnosti okresních úřadů a převodu agend na obce s rozšířenou
působností (vyhl,362/2002 Sb.)bylo tomuto Správnímu řízení přiděleno nové číslojednací aıø č4.217ó/2003›ŽPn<x.

Správní Orgán přezkoumal Oznámení a posoudí] navrhované stavy ZvčřeiNávrh
normovaných a minimálních stavů zvěře odpovídal vyhlášce č4 491/2002 Sb.,o Způsobu
stanovení minimálních a normovaných stavů Zvěře a o Zařazování honiteb nebo jejich částí
do jakostních tříd,protojej správní Orgán schválilDále Zkontroloval předložené dohody o
společných hranicích Se všemi držiteli sousedních honiteb a konstatoval,Žejmenovaná
honitbaje v souladu s cit. Zákonem o myslivosti(§17 Zákíč.449/2001 Sb) a Zůstává
Zachována.

Na Základě uvedeného,správní orgán rozhodl takjak je Výše uvedeno.

Poučení o Odvolání:
Proti tomuto rozhodnutíje možno Se Odvolat, a to do 15 dnů ode dnejeho doručení,ke

Krajskému úřadu pro Jihočeský kraj v Českých Budějovicích,podáním učiněným u
Městského úřadu v Týně nad Vltavou-odboru životního prostředíflámčstí Míru č.2,Týn nad
Vltavou.

Účastníci řízení:
1,LCR s.pL Hradec Králové,Zastoupeny lesním správcem Lesní Správy V

DoručenÍZ



Příloha č. 2

u 900400501 **.ıı 1:28 575
Odøøv HUL. øønžızn/ sıs, sms





Přimhža čø 3

.J/z-çz, ID D5; :8107511

Myslivecká Zařízení V l'lonì'tbě KŰMETA
_ í ŇŤÍ ýgìporost místní název dluh Zařízení počet

115E02 Shcn kazatel; Ägý 1 W
116E10 W len „i kazatelna ı \`ý
1181313 _Uhelııíštč kazatelrıžı ı ý i

, A ìąılżšlìızž _ V jedlíčkách _ kazatelnaý g 1 AVŇW
ııšBıoa i ý_š/jj-edščlçáclı i kazatclııa Vñ` i 1 i
205.111 Podlesí kazatelna i 1
2051311 Za Kubnuškű i kazatelna i 1

`207D05 UJána V kazatclııa i'- Í"
207A16 _ Na tanku kžızaıelna 1
208A13 Sk1ˇček kazatelııa 1
2051-117 Houštnirıa kazatclna V 1
205010 Odchytovka Išazaıclııa i 1 _Ň

a 115Ao5 Trávná cesta kıˇınelec "W 1 V
1161713 Haplícc Ň krmelec _ i 1 ý

i* 117D-O; _Uhelništıˇ; Ňkrmclec `ý L g
11730; ý Jazyk Ä knnelššzıw u 1 ý gk fw. iMi _,ıınfih Jaz k krmelcc 1

v 205C03 i* U pěkného modříníı` krmelecˇ i 1
ř_ 206D08. Syrovaııda V krmelec W 1

207A08 cnka i“_ý krmclecw 1 i
V 207D05 U Jána l luTnę-lec ı

Lššy Česká vepnbmży, s p., se sııøm anvyflvø-ız, 1 406/19 Nnvý axıèvı ráınvè, anez ıęıáınvá PSČ 500 08Smsnv ćhfl Axıı 5m vøflená n .-. v vnvćhn Snxvzınv Hmúnž Kváınv n; 0198451, Dıc- c 42mm` zkè xènflımvky s n 1 ısnn nwznšrøm øsvê. ęšm n úćzxsıv v nflfl'vnø ıngn PEFC (nSvı/mn ıı n všnfiına-xvxvvnzflynxz



Ty Ova 1.066, Vudñany H, .389 01 Vodnany, (al. + '20 956199111 řčıx Q 383352425, ÍSLQQ/l 5,0ncl, 4D DS: eSJDfSn

'k

porost místní název druh Zařízení počet

i 212A-ıo Soví leč kazatelna 1

ý 212cm“ v Haıvestoro kazatelnžı 1

2151310 Fatlmvnl krmelec 1

215D6 Fatkovn kazatelna 1

Uvrđeııá myslivecká Zařízeuíjson v majetku Lesů ČR, s.p.

Vc Vodňanech dne 27.10.2016

` \ ı I:

x
Lesy Ce;

Lež, cns
xxvvıxA/.ıöyznzz

ˇfepnıınfihy.5p 52 4
Spšsnvż zn kflflxnsáovø

vęnnhıvxv, x n.
mm PřemysIm/a Una/19. Nový H

úzfl h.) :nudu v Hrćdcı Kr
nkzu ł

adflø Kvámvè, Hnfløø Kvávnvè, PSČ snu na
ıınvflı C 42195451.DIÉ 6202195151

won; PEFCI05-210ı/0u01)a øšrııfikauı cvn-c



Příloha č. 4

ZÁMĚR HOSPODAŘENÍ VHONITBĚ

I. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Předkladatel záměru:

Název Honítby:

Císlo Honitby:

Navržeııý myslivecký
hospodář:

Charakteristika
honitby

Výchozí výše škod a
ııávrh trendu pro
jejich Snìžováııí

ZI ZÁMĚR HOSPODAŘENI' V HONITBĚ
Chov Zvěře

Lov zvěře



// /Hì/ 'JU/72 \ v „MIX“ ,vr/15ml,'/I'RM I V/1V v/,ì f VŠH/M 7/711, A 'mi

Lovečtí psi

Záměr hospodaření
v honítbě z hlediska
mysliveckého

Záměr hospodaření
v honitbě Z hlediska
lesnického



Casový
harmonogram
hospodaření
v honitlbě na 10 let

Opatření Měrné jednotky

Zřízení "Kontrolníclı a sı'ovnávacích ploch"

Závazek Zvýšení plánu lovu spárkatê zvěře v
případě, že došlo k ınezíročlıímu nárůstu

zjišťovaných škod působených zvěří

Vybudováııí kazatelen, příp. posedů u nově
zalesněnýclı ploch

a , V , \ fl o ,1 v v

Vybudování přikrmovacíeh zařízení s uvedením
druhu (jesle, oborolı, Zásyp apod.)

Realizace nátěru (přip, jinć nnhrzny)
ohrožených porostů k Omezení okusu

'z ` n l \ V "

Výměra ušetřené plochy (m2)
nebo počet (ks)

àgť'ìr /
Realizace nátěru (příp. e' ochrany)

ohrožených porostů k omezení loupa'ní a ohryzu
působených zvěří

Výměra ošetřeue' plochy (m2)
nebo počet (ks)

:3mm

dividııálních ochran melioračníeh a
zpevňujících dřev` ı

Instalace Počet (ks)

Výsadba plodonosných Iístnáčů

Oprava oplocenek



„ v 'q/v .'/ÄW "4/1 \'/' .v.,x.v,\,` ` 41m' ,

Podpora chovu drobné zvěře (popsat Opatření)

Význam pro regionálníspolkovou činnost
(uvést písemně strategii případného Zahrnutí

regionální myslivecké Lákladny do Vy'konu práva
myslıvosti)

\ Datum: Jmérı Podpis a razítka.“

v „v nx xv, V`ž.ıvz AL,




